
 うち貸付額  6,335,098円

　国民健康保険基金

　介護給付費準備基金

　農業集落排水事業基金

　公共下水道事業基金

　教育基金

　矢田ダム関連地域振興基金

　青少年国際交流育英基金

（単位：円）

　簡易水道事業基金

　教育文化基金

　地域振興基金

　学校林基金

　地域福祉基金

　子ども医療費助成基金

　病院統合整備基金

　中山間地域活性化推進基金

一　　般　　会　　計

9月末現在高

0

　財政調整基金

　ふるさと振興基金

　一般旅券発給等事務証紙購入基金

　公共施設整備基金

19,196

　肉用牛購入資金貸付基金

　浄化槽整備推進事業基金

16,487,855,338

25.4.1～25.9.30

500,122,540 16,987,977,878

借　入　金

755,165

3,019,080

6,80030,353,155

71,947 2,947,133

502,079

 うち貸付額    257,100円

728,830,126 0

　奨学金・入学準備金貸付基金 50,000,000

定　額　運　用　基　金　計

24年度末現在高会　　計　　名 9月末現在高

積　　立　　基　　金　　計

0 50,000,000  うち貸付額    740,000円

　乳用牛購入資金貸付基金

（単位：千円）

9,000,000

16,259,147,752

774,361

37,578,829

　ふるさと応援基金

1,493,606 65,558

　一般会計

　農業集落排水特別会計

9,000,000

償　還　金

　公共下水道特別会計

728,830,126

1,428,048　簡易水道特別会計

合　　　　　　　　　　　計

3,521 71,320

1,275,041

74,841　浄化槽施設特別会計

　病院事業特別会計

　上水道特別会計

合　　　　計

会　　計　　名

5,751 92,086,285

 うち貸付額    226,000円

 うち貸付額 35,397,000円

531

5,000,000

 うち貸付額 　　　　 0円

0

1,157,662,454

942,339

備　　考

6,879 69,759,075

525,444,569

6,580,764 3,923,146,601

90,000,000

0 570,630,126

3,572,801

92,080,534

5,000,000

858,356 4,431,157

1,200,000

570,630,126

 うち貸付額          0円

22,247,130

56,744,252

497,579

67,066

49

△ 1,067,840

49,582,455

176,232,185

0 90,000,000

0 3,000,000

1,056,026 80,570,675

5,387,283

500,122,540

0

△ 13,645,172 308,095,751

487,748 410,860,516

15,759,025,212

79,514,649

3,000,000

1,200,000 0

64,373

69,752,196

49,518,082

3,916,565,837

5,386,752

410,372,768

321,740,923

215,651,782

942,247

1,158,730,294

2,940,3682,323,991,022

△ 39,419,597

92

108,511,819

6,678,165 30,134,131 36,812,296

2,326,931,390

25.3.31現在高 増減額 25.9.30現在高

△ 13,537,42118,851,959

1,792,611,827

△ 1,554,657

497,530

27,787

56,677,186

106,957,162

22,219,343

1,880,895 28,479,060

30,048 472,031

66,092 1,208,949

6,800 2,137,257 35,448,372

　出産貸付基金

　高額療養費貸付基金

　減債基金

基　　金　　名

1,672,737 1,794,284,564

5,630,602,0655,105,157,496

5,314,538

　土地開発基金

　介護保険特別会計 86,666 86,666

基金の状況

市債は、公共施設の建設など、市が一度に多額の出費を必要とする場合に県の同意を得て借り入れる長期の借入金のこと
です。一度に多額の出費を必要とする事業の財源確保を図るとともに、その返済を元利償還という形で長期間分割すること
により、市の財政負担を平準化し、世代間の住民負担を公平にするという役割も果たしています。主な事業としては、道路、
学校などの公共施設の建設事業や、突発的に発生した災害の復旧事業などがあげられます。

会計別の地方債残高は下表のとおりです。

一時借入金は、地方自治体の支払い資金の不足を臨時に賄うために、その年度内に償還する条件で借り入れる借入金のこ
とです。

基金には、特定の目的のために財産を維持し、資金を積み立てるもの（積立基金）と、特定の目的のために定額の資金を
運用するもの（定額運用基金）があります。豊後大野市が設置している基金、現在高は下表のとおりです。

地方債残高の状況

一時借入金の状況


