

基金の状況

基金には、特定の目的のために財産を維持し、資金を積み立てるもの（積立基金）と、特定の目的のために定額の資金を運用するもの（定額運用基金）があります。豊後大野市が設置している基金、現在高は下表のとおりです。

（単位：円）

基 金 名	25.3.31現在高	増減額	25.9.30現在高	備 考
財政調整基金	5,105,157,496	525,444,569	5,630,602,065	
減債基金	1,792,611,827	1,672,737	1,794,284,564	
ふるさと振興基金	18,851,959	13,537,421	5,314,538	
ふるさと応援基金	6,678,165	30,134,131	36,812,296	
公共施設整備基金	2,323,991,022	2,940,368	2,326,931,390	
矢田ダム関連地域振興基金	108,511,819	1,554,657	106,957,162	
青少年国際交流育英基金	22,219,343	27,787	22,247,130	
教育文化基金	56,677,186	67,066	56,744,252	
教育基金	497,530	49	497,579	
学校林基金	942,247	92	942,339	
地域福祉基金	1,158,730,294	1,067,840	1,157,662,454	
子ども医療費助成基金	215,651,782	39,419,597	176,232,185	
病院統合整備基金	321,740,923	13,645,172	308,095,751	
中山間地域活性化推進基金	49,518,082	64,373	49,582,455	
地域振興基金	3,916,565,837	6,580,764	3,923,146,601	
国民健康保険基金	69,752,196	6,879	69,759,075	
介護給付費準備基金	410,372,768	487,748	410,860,516	
農業集落排水事業基金	79,514,649	1,056,026	80,570,675	
公共下水道事業基金	5,386,752	531	5,387,283	
浄化槽整備推進事業基金	3,572,801	858,356	4,431,157	
簡易水道事業基金	92,080,534	5,751	92,086,285	
積 立 基 金 計	15,759,025,212	500,122,540	16,259,147,752	
一般旅券発給等事務証紙購入基金	1,200,000	0	1,200,000	うち貸付額 257,100円
高額療養費貸付基金	5,000,000	0	5,000,000	うち貸付額 226,000円
出産貸付基金	3,000,000	0	3,000,000	うち貸付額 0円
土地開発基金	570,630,126	0	570,630,126	うち貸付額 0円
肉用牛購入資金貸付基金	90,000,000	0	90,000,000	うち貸付額 35,397,000円
乳用牛購入資金貸付基金	9,000,000	0	9,000,000	うち貸付額 6,335,098円
奨学金・入学準備金貸付基金	50,000,000	0	50,000,000	うち貸付額 740,000円
定 額 運 用 基 金 計	728,830,126	0	728,830,126	
合 計	16,487,855,338	500,122,540	16,987,977,878	

地方債残高の状況

市債は、公共施設の建設など、市が一度に多額の出費を必要とする場合に県の同意を得て借り入れる長期の借入金のことです。一度に多額の出費を必要とする事業の財源確保を図るとともに、その返済を元利償還という形で長期間分割することにより、市の財政負担を平準化し、世代間の住民負担を公平にするという役割も果たしています。主な事業としては、道路、学校などの公共施設の建設事業や、突発的に発生した災害の復旧事業などがあげられます。

会計別の地方債残高は下表のとおりです。

（単位：千円）

会 計 名	24年度末現在高	25.4.1～25.9.30		9月末現在高
		借 入 金	償 還 金	
一般会計	30,353,155	6,800	1,880,895	28,479,060
介護保険特別会計	86,666			86,666
農業集落排水特別会計	1,275,041		66,092	1,208,949
公共下水道特別会計	502,079		30,048	472,031
浄化槽施設特別会計	74,841		3,521	71,320
簡易水道特別会計	1,493,606		65,558	1,428,048
病院事業特別会計	3,019,080		71,947	2,947,133
上水道特別会計	774,361		19,196	755,165
合 計	37,578,829	6,800	2,137,257	35,448,372

一時借入金の状況

一時借入金は、地方自治体の支払い資金の不足を臨時に賄うために、その年度内に償還する条件で借り入れる借入金のことです。

会 計 名	9月末現在高
一 般 会 計	0